

ÅRSREDOVISNING

2024-01-01-2024-12-31

för

Västervik Miljö & Energi AB
556045-6567

Årsredovisningen omfattar:

Sida

Förvaltningsberättelse	1-7
Resultaträkning	8
Balansräkning	9-10
Rapport över förändring i eget kapital	11
Kassaflödesanalys	12
Noter	13-29
Underskrifter	30

Västervik Miljö & Energi AB

556045-6567

**ÅRSREDOVISNING
FÖR VÄSTERVIK MILJÖ & ENERGI AB**

Styrelsen och verkställande direktören för Västervik Miljö & Energi AB avger härmed årsredovisning för räkenskapsåret 2024-01-01–2024-12-31.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE**Verksamhetens art och inriktning**

Bolaget har till föremål för sin verksamhet att inköpa, producera, sälja och distribuera energi, värme och el. Bolaget ska också tillhandahålla dricksvatten, avleda dagvatten och rena spillvatten, samt insamla, transportera, återvinna och bortskafta avfall. Bolaget har även till föremål för sin verksamhet att äga och förvalta fast egendom, gatubelysningsanläggningar samt infrastruktur för IT-kommunikation inklusive en aktiv och samordnande roll för genomförande av kommunkoncernens bredbandsstrategi. Bolaget ska tillhandahålla konsult- och entreprenadtjänster inom nämnda verksamhetsområden.

Det kommunala ändamålet

Av bolagsordningens framgår att för VA-verksamheten samt verksamheten Hushållsavfall gäller de kommunala likställighets-, lokaliserings- och självkostnadsprinciperna. I övrigt gäller utfärdade ägardirektiv och övrig lagstiftning.

I ägardirektivet för 2024 beslutat av kommunfullmäktige 2024-01-29 § 3, fastställs att bolaget "har kommunens uppdrag att vara huvudman för den allmänna vatten- och avloppsanläggningen och därmed medverka till att kommunen kan fullgöra sitt ansvar enligt Lag (2006:412) om allmänna vattentjänster".

Som ekonomiskt mål anges att bolagets konkurrensutsatta verksamhet under varje given period ska sträva efter en avkastning på totalt kapital motsvarande lägst 4,0%. Avkastningskravet exkluderar VA-verksamheten och den icke konkurrensutsatta kommunala avfallsverksamheten. Resultatutveckling avseende monopolverksamheterna Vatten och Hushållsavfall framgår av not 6.

Taxefinansierad verksamhet

För de taxefinansierade monopolverksamheterna redovisas i resultaträkningen ett nollresultat då uppkomna överskott utgör en skuld till kollektivet. Skulden till avfallsmonopolets kollektiv redovisas som kortfristig, medan skulden till VA-monopolets kollektiv redovisas som långfristig och utgörs av investeringsfond. Ett uppkommit underskott redovisas i bolagets resultat och eget kapital, tills dess att underskottet är utjämnat.

Ägarförhållanden

Samtliga aktier i Västervik Miljö & Energi AB ägs av Västerviks Kommuns Förvaltnings AB, org. nr 556528-1416. Moderbolaget upprättar koncernbokslut. Västerviks Kommuns Förvaltnings AB är i sin tur ett helägt dotterbolag till Västerviks kommun, org. nr 212000-0779.

Bolagets styrelse och ledning

Bolagets styrelse väljs i sin helhet av kommunfullmäktige i Västerviks kommun. Under verksamhetsåret har styrelsen haft följande sammansättning: Mats Hasselquist (ordförande), Fredrik Lindwall (vice ordförande), Bengt Karlsson, Jonny Gustafsson, Lennart Engren, Mikael Carlsson, Elisabet Johansson, Gert Gotin och Katarina Andersson. Arbetstagarrepresentant i styrelsen har varit Johan Ek (SEKO). Verkställande direktör har varit Torbjörn Svahn.

Västervik Miljö & Energi AB

556045-6567

Utveckling av verksamhet, ställning och resultat*Flerårsjämförelse (belopp i tkr)*

	2024	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	591 816	532 073	511 951	489 185	446 244
Rörelseresultat	53 305	38 318	55 424	48 437	38 944
Resultat efter finansiella poster	17 682	14 552	40 454	33 270	21 604
Balansomslutning	1 933 637	1 664 803	1 526 623	1 468 246	1 388 405
Soliditet ⁽¹⁾	24,1%	27,8%	30,3%	28,1%	26,1%
Avkastning på totalt kapital ⁽²⁾⁽³⁾	3,2%	2,5%	3,8%	3,5%	2,9%
Antal tillsvidareanställda vid årets slut	175	169	168	167	163
Antal årsarbetare	180	180	181	174	170

⁽¹⁾ Justerat eget kapital / Balansomslutning. Med justerat eget kapital avses eget kapital + obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten

⁽²⁾ Rörelseresultat (resultat före finansiella poster) / Balansomslutning (balansomslutningen i den senast godkända årsredovisningen)

⁽³⁾ Avkastning på totalt kapital enligt ägardirektiv, d v s exklusive rörelseresultat och balansomslutning hänförlig till monopolverksamheterna, vilka bedrivs enligt självkostnadsprincipen, uppgår till 3,4 % för 2024 och 2,8 % för 2023.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Energibranschen har under 2024 fortsatt påverkats av prisuppgångar på nödvändiga insatsvaror i produktionen, svag svensk krona och ett förhöjt säkerhetsläge. Produktionen i flera av bolagets verksamheter har under året haft utmaningar med höga priser och längre leveranstider.

Höga bränslepriser har resulterat i utmaningar för fjärrvärmebolag runt om i landet och till följd av osäkerheter i omvärlden har bränslepriserna stabiliserat sig på en betydligt högre nivå än tidigare. Priset på svensk skogsråvara har som följd av världsläget stigit väsentligt, samtidigt som konkurrensen om avfall som bränsle till produktion ökat. EU:s höga krav på klimatomställning till mer fossilfria bränslen har även skapat en kraftig prisutveckling för utsläppsrätter, som är en avgift för den fossila andelen koldioxid från bolagets avfallsförbränning. Högre konkurrens om avfallet gör det svårt att få kostnadstäckning för utsläppsrätter och har även givit lägre intäkter från mottagningsavgifter. Under lång tid har branschen vant oss vid en stabil prisbild på fjärrvärme med priser som bara stigit någon procent om året. Från och med 2022 har det skett en förändring och priserna på fjärrvärme började öka mer än tidigare, på grund av omvärldsläget. På grund av ökade produktionskostnader har den höjning av taxan som aviserades inför året 2024 inte fullt kunna täcka kostnaderna och samtidigt uppnå ägarens avkastningskrav. För att i framtiden kunna möta dess krav krävs därför ett gediget arbete med att optimera produktionen samt att intäkterna ökar i takt med kostnaderna.

I Sverige har elpriserna under året varit lägre och elproduktionen högre än föregående år, dock står elförbrukningen relativt still. Kraftvärmeproduktionen i landet minskade med 3% och året har varit utmanande på grund av lägre elpriser, höga bränslepriser och en höst som till stor del kantats av milt väder. Elproduktionen i Västervik har även minskat kopplat till flera stopp på pannan på grund av pannläckage, störningar samt underhåll på turbinen.

På bolagsstyrelsens uppdrag har en konsultgenomlysning utförts under våren 2024 av Sigholm Tech. Rapporten från genomlysningen redovisar möjliga effektiviseringar och affärsutvecklingsmöjligheter, men även att det krävs satsningar och utökningar av flera verksamheter, för att kunna möta framtidens krav och upprätthålla en framtida lönsam verksamhet. Med utgångspunkt i resultatet från genomlysningen har en ny affärs- och strategisk plan samt en ny vision för bolaget utformats tillsammans med bolagets styrelse i syfte till att fortsatt säkerställa god affärsutveckling.

I och med ökade osäkerheter i vår omvärld har även energibranschens fokus på säkerhet och beredskap ökat. Under året har fler säkerhetsincidenter riktat mot kommuner och företag inom infrastruktur rapporterats och bolaget har därför fokuserat ytterligare på säkerhetshöjande åtgärder. Under året har ett projekt inletts med syfte att bygga separat tekniskt nätverk med serverplattform för att säkerställa drift, leverans och lagefterlevnad av bolagens samhällsviktiga tjänster. Åtgärder har även gjorts utifrån rådande säkerhetsskyddslag, kommande lagkrav med NIS2 och cybersäkerhetslag som föreslås i SOU 2024:18. Bolaget har även fokuserat på att öka den fysiska säkerheten i våra anläggningar och kontor.

Västervik Miljö & Energi AB

556045-6567

Anpassning till nya lagar och krav inom miljö, kvalitet och säkerhet har även inneburit arbete med flera omfattande projekt inom VA-verksamheten. Under året har flera större projekt för ledningsnätets förnyelse genomförts, samtidigt som arbetet med förnyelse av huvudvattenledningen från Hjortens vattenverk och om- och tillbyggnaden av Lucerna reningsverk har fortgått. Arbetet med att installera digitala vattenmätare har också fortlöpt framgångsrikt. Den nya generationens mätare ger oss möjlighet att snabbt upptäcka vattenläckor, både hos kunderna och i vårt ledningsnät, vilket bidrar till att minska förlusterna av producerat vatten.

Ett antal publika snabbbladdningsstationer har tillkommit i Västervik under året, för vilka bolaget har sökt statligt bidrag för att upprätta. Laddstationerna driftsattes under våren av ett bolag som även hanterat betaltjänsten för laddintäkter. Denna leverantör begärdes i konkurs efter sommaren, vilket tyvärr medförde ett intäktsbortfall under bolagets mest laddintensiva period. Bolagets stadsnätets verksamhet har under året fortsatt med utbyggnad av fibernätet och arbetat med flera bidragsbeviljade projekt från PTS, vilket möjliggör fler fiberanslutningar. Efteranslutningarna har även i år påverkats av minskad efterfrågan till följd av de prishöjningar som genomförts för fiberanslutningar. Prishöjningar är ett resultat av flera faktorer, dels har verksamheten under året haft ökade omkostnader för återställning av mark och dels har året präglats av lågkonjunktur vilket i sin tur påverkat köpkraften hos bolagets kunder. Med bakgrund av utbyggnad av fibernätet under flera år och anslutningsgraden successivt ökat, har nya anslutningar minskat. En ökad efterfrågan ses dock inom svartfiber på fiber till master och redundanta förbindelser och flera nya förbindelser har etablerats under året.

EU-direktiv och nationell lagstiftning ökar successivt kraven inom avfallsområdet och det sker nu stora förändringar på kort tid inom branschen för det kommunala avfallet. Vid årsskiftet infördes ny lag om obligatorisk utsortering av matavfall och kommunalt insamlingsansvar för förpackningsavfall. Detta har inneburit övertagande av återvinningsstationerna för förpackningar, uppförande av omlastningsstation på Målsalum återvinningscentral (ÅVC) och förberedelser inför fastighetsnära insamling (FNI) senast 2027. Under året har inventering och utsättning av närmare 30 000 sorteringskärl genomförts som ett led i att uppfylla lagkraven. Under året påbörjades även i enlighet med kommunens beslutade miljömål projekteringen för ny modern och mer miljöeffektiv ÅVC vid Målsalums avfallsanläggning.

Arbetet med mer individanpassad och lättillgänglig kommunikation med bolagets kunder har fortgått bland annat genom utveckling av energitjänster och funktioner i app och på bolagets hemsida. Resultat från en kundundersökning som genomförs regelbundet i ett 90-tal energibolag i Sverige visar på att Västervik Miljö & Energi AB är ett av de energibolagen i landet med bäst kundnöjdhet.

Bolaget är inne i en investeringstung fas där omfattande investeringsprojekt har genomförts eller projekterats under året, både till följd av lagkrav och säkerställande av förbättringar och effektiviseringar utifrån de behov som finns inom verksamheterna. De mest omfattande investeringsprojekten har varit om- och tillbyggnaden av Lucerna reningsverk, ny huvudvattenledning och uppförandet av en ny ackumulatortank på Stegeholmsverket. Bolagets investeringar uppgår till totalt 352 300 tkr för räkenskapsåret.

Västervik Miljö & Energi AB

556045-6567

Finansiell ställning

Den finansiella ställningen i bolaget är stark. Det egna kapitalet uppgick vid årets slut till 81 318 tkr (jämför föregående år 79 726 tkr) och de obeskattade reserverna till 483 838 tkr (482 048 tkr) Soliditeten uppgick till 24,1% (27,8%) per balansdagen.

Balansomslutningen uppgick vid räkenskapsårets utgång till 1 933 637 tkr (1 664 803 tkr), innebärande en ökning 16%. Förändringen består främst av en ökning i materiella anläggningstillgångar i och med årets genomförda investeringar. Under året har bolaget arbetat med över 150 olika investeringsprojekt varav totala investeringar uppgått till 352 300 tkr (226 304 tkr).

Bolagets långfristiga skulder uppgick per balansdagen 2024 till 1 209 599 tkr (926 851 tkr), varav långfristiga skulder till moderbolaget uppgick till 1 083 468 tkr (793 311 tkr) och har ökat till följd av de genomförda investeringar under räkenskapsåret. Kortfristiga skulder per balansdagen uppgick till 139 650 tkr (169 482 tkr).

Resultat

Nettoomsättningen för räkenskapsåret 2024 uppgick till 591 816 tkr vilket är en ökning med 11% jämfört med föregående år.

Förändringen i bolagets nettoomsättning avser huvudsakligen intäkterna från taxefinansierade tjänster inom verksamheterna Fjärrvärme och Vatten, till följd av de taxeökningar som beslutades från årsskiftet. De debiterade volymerna för året var dock lägre för både VA- och Fjärrvärmeverksamheten, jämfört med föregående år. Fjärrvärmeförsäljningen minskade (-7 GWh) främst på grund av betydligt mildare väder under hösten än föregående år.

Under året har bolaget även erhållit ersättning från Naturvårdsverket för de anpassningar som görs till nya regelverk inom avfallsområdet. Ersättning erhålls för att kunna tillse att hushållen får tillgång till FNI, för återvinningen av insamlat förpackningsavfall och för skötsel av lättåtkomliga insamlingsplatser.

Intäkterna från försäljningen av el inom verksamhetsområde Fjärrvärme har minskat jämfört med föregående år, till följd av ett längre oplanerat stopp på grund av pannläckage i avfallspannan under våren samt på grund av lägre elpriser under året.

En ökning av arbete i bolagets investeringsprojekt jämfört med föregående år återspeglas i den redovisade posten för aktiverat arbete för egen räkning. De övriga rörelseintäkterna avser huvudsakligen en försäkringsersättning inom Fjärrvärme.

De totala rörelsekostnaderna uppgick till 568 986 tkr, vilket motsvarade en ökning med 9,8% jämfört med föregående år. Detta förklaras huvudsakligen av ökade kostnader för råvaror inom produktionen, bland annat på grund av prisökningar för olja, flis och el. Produktionskostnaderna ökade totalt med ca 16 700 tkr jämfört med föregående år. Oljekostnaderna ökade även på grund av att större volymer än planerat använts i produktionen under året, i samband med stopp och underhåll av övriga fjärrvärmepannor. Förbrukningen av el var i linje med föregående år men på grund av prissänkning från elavtalet i kommunen ökade elkostnaderna jämfört med föregående år.

Vidare har kostnaderna för övriga externa tjänster ökat under året, främst hänförligt till anpassningar till det nya regelverket inom avfallshantering. Kostnaderna avsåg inventering och utkörning av sorteringskärl till hushåll via inhyrd entreprenör. Vidare ökade kostnaderna för reparationer och underhåll, både i fastighet och maskinteknisk anläggning. Detta är huvudsakligen kopplat till fjärrvärmearläggningarna som har haft behov av reparationer, bland annat till följd av ett större pannläckage, akuta åtgärder på skorsten samt vattenläckage i Gamleby. Dessa kostnader har delvis ersatts med försäkringsersättning. Lägre kostnader redovisas för året för drivmedel samt för reklam- och kommunikationstjänster.

Västervik Miljö & Energi AB

556045-6567

Personalkostnaderna uppgick till 134 665 tkr (126 916 tkr). Ökningen är hänförlig till årlig lönerrevision och till personalförändringar i samband med omorganisation och satsningar i linje med bolagets strategi- och affärsplan.

Kostnaderna för avskrivningar ökade med 2 359 tkr på grund av bolagets aktiverade investeringar.

Det sammantagna rörelseresultatet för räkenskapsåret uppgick därmed till 53 305 tkr motsvarande en ökning med 14 990 tkr jämfört med föregående år.

Nettot av de finansiella posterna uppgick till -35 623 tkr (-23 766 tkr) hänförligt till ökade räntekostnader under året givet den större investeringsverksamheten inom VA- och Fjärrvärmeverksamheterna som ökat bolagets skulder till moderbolaget jämfört med föregående år.

Resultat efter finansiella poster uppgår till 17 682 tkr jämfört med 14 552 tkr föregående år. Årets resultat efter bokslutsdispositioner och skatt uppgick till 1 592 tkr.

Förväntningar avseende den framtida utvecklingen samt risker

Bolagets kapital situation är god. Låneramen enligt fastställt ägardirektiv uppgår till 1 580 mkr och utestående skuld till moderbolag uppgick till 1 083 mkr per balansdagen. Investeringsramen beslutad av bolagets styrelse för kommande räkenskapsår uppgår till 550 mkr som bland annat ska omfatta fortsatta arbetet med ny- och ombyggnad av Lucerna reningsverk, förnyelse Karstorpsverket samt ny ÅVC på Målserum.

Bolaget är i en bransch som står inför stora förändringar och utmaningar inom flera områden, bland annat till följd av klimatförändringar och ökat fokus på hållbarhets- och säkerhetsfrågor. Ett omställningsarbete sker fortsatt mot en grön omställning och mot fossilfrihet.

Den förändring som skett i samhället i spår av energikrisen visar att konsumenter är mer medvetna om hur och när energi används. Detta medför ökad efterfrågan på tjänster kopplat till energiförsörjning och effektiviseringar. Utveckling kommer därför krävas att bolaget ska kunna möta denna efterfrågan från kunder, såväl privata som företag. För att fortsätta detta arbete krävs proaktivitet och framåtanda och Västervik Miljö & Energi AB kommer därför fortsätta prioritera affärsutveckling där ett flertal projekt kopplat till laddning av elfordon, batterilager och digitala lösningar till kund utreds och utvecklas inför framtiden.

En utredning som syftar till att kartlägga och analysera olika alternativ för att framtidssäkra värmeproduktionen i Västervik, samt att identifiera de åtgärder som behöver vidtas för att möta både ekonomiska, tekniska och miljömässiga krav har uppdaterats och bearbetats under året. Planen är att utredningsarbetet ska slutföras under 2025 och att ett inriktningsbeslut ska tas av bolagets styrelse, vilket kommer att ge riktning för de kommande åren och säkerställa en långsiktig planering för fjärrvärmesystemet i Västervik. Vidare kommer arbetet med att optimera produktionen fortlöpa enligt plan, bland annat avseende driftsättning av ackumulatortank i Stegeholmverket, vilket förväntas kunna öka effektiviteten och i sin tur minska produktionskostnaderna.

Konkurrensen inom energibranschen är stor och utmaningarna i att rekrytera och bibehålla kompetent personal är något bolaget måste prioritera för flera verksamheter. Energiföretagen Sverige skriver i en rapport från 2022, där de inventerat rekryteringsbehovet i energibranschen, att de mest efterfrågade yrkesrollerna där det förekommer utmaningar att rekrytera är bland annat elkraftingenjör och distributionselektriker. Bolaget står därför inför liknande utmaningar gällande rekrytering av spetskompetenser kommande år.

Finansiella risker

I moderbolaget, Västerviks Kommuns Förvaltnings AB, hanteras kommunkoncerns internbank. Bolagets finansiering förvaltas av internbanken, där riskhantering sker enligt en av kommunfullmäktige fastställd finanspolicy och riktlinjer. En finansgrupp med representanter från kommunen och koncernbolagen sköter den löpande förvaltningen. Den externa upplåningen sker i Västerviks Kommuns Förvaltnings AB medan räntesäkringar sker genom derivat vilka tecknas av Västerviks kommun.

Västervik Miljö & Energi AB

556045-6567

Icke-finansiella upplysningar

För upplysningar av icke-finansiell karaktär, bland annat gällande bolagets arbete inom ekologisk och social hållbarhet, hänvisas till upprättad hållbarhetsrapport. Se rubrik "Hållbarhetsrapport" nedan.

Hållbarhetsrapport

Hållbarhetsrapport enligt Årsredovisningslag (1995:1554) kap 6 har upprättats som en särskild handling vilken har tillhandahållits bolagets revisor i samband med granskning av denna årsredovisning. Hållbarhetsrapporten finns tillgänglig på bolagets hemsida vmeab.se.

Styrelsens och verkställande direktörens yttrande över uppfyllelsen av mål enligt ägardirektiv

Ekonomiska mål

Det ekonomiska mål som anges i bolagets ägardirektiv för 2024 fastställer att bolaget ska sträva efter en avkastning på totalt kapital motsvarande lägst 4,0%. Bolaget uppnår, efter att ha exkluderat de delar av resultat- och balansräkningen som är hänförliga till monopolverksamheterna, en avkastning på totalt kapital motsvarande 3,4% under räkenskapsåret 2024, och avkastningsmålet är därmed ej uppfyllt. Trots utmaningarna kopplat till prisökningar, väsentliga investeringsbehov, tidigare års ökade räntenivåer samt beslutad återhållsamhet i fjärrvärmesaxen för 2024, har bolaget överträffat 2024 års budget genom bland annat kostnadsmedvetenhet under året.

Utöver ekonomiskt mål avseende avkastning på totalt kapital finns även i ägardirektivet ett krav om självfinansieringsgrad för årets investeringar på 22%. Självfinansieringsgraden för räkenskapsåret 2024 uppgick till 27,8% innebärande att målet är uppfyllt.

Verksamhetsmål

Bolaget har i ägardirektivet verksamhetsmål inom kvalitet, miljö och arbetsmiljö. Kvalitetsmålet innebär att i kundattitydundersökningar (NKI) nå ett NKI-värde motsvarande minst 70. Utfallet av 2024 års mätning gällande NKI gav ett värde på 75,7 (motsvarande betyg MVG). Målet är därmed uppnått.

Verksamhetsmålet avseende miljö avser att bolaget årligen ska minska sitt bruttoutsläpp av CO2-ekvivalenter. Per 2024 har bolagets utsläpp från fordonsflotta minskat för såväl lätta som tunga fordon, maskiner, arbetsredskap, reservkraftverk etc., med bakgrund av att endast ca 1,5 % av totala bränslebehovet är fossilt. Målet anses därmed uppfyllt i relation till detta. Målet är dock inte uppfyllt när det kommer till bolagets fossila eldningsolja som reserv- och topplastbränsle vid värmeverken, då volymerna har ökat de senaste åren.

Målsättningen inom arbetsmiljö avser att bolaget ska öka dess HME-värde (Hållbart-Medarbetar-Engagemang) årligen. Per 2024 uppgick HME-värde till 71,6. I jämförelse med de bolagsegna mätningar 2023 är målet inte uppfyllt. Vid jämförelse med den senaste likvärdiga kommunkoncern-gemensamma undersökning 2022 är dock resultaten likvärdiga. HME-värdet har dock inte uppnått den önskade ökning vilket bedöms ha flera orsaker. En av dessa kan vara den genomförda omorganisationen. Insatser för att öka medarbetarnas trivsel och engagemang pågår löpande enhetsvis, med ambitionen att få ett högre värde vid nästa mätning.

HME-index hösten 2022 vid kommunkoncernens stora gemensamma mätning: 71,7

HME-index mars 2023 vid intern VMEAB-mätning: 74,0

HME-index november 2023 vid intern VMEAB-mätning: 74,5

HME-index våren 2024 vid kommunkoncernens stora gemensamma mätning: 71,6

Arbetet med informationssäkerheten har gått vidare och under 2024 har målet att införa en bolagsegen OT-1 miljö till alla väsentliga delar uppnåtts. Under 2025 kommer arbetet att gå vidare med den bolagsegna OT2-miljön.

Västervik Miljö & Energi AB

556045-6567

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga väsentliga händelser har skett efter balansdagen som har en påverkan på bolagets finansiella rapporter för räkenskapsåret 2024.

Förslag till vinstdisposition (kronor)

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel

Balanserat resultat	67 080 373
Omföring från fond för utvecklingsavgifter	298 014
Årets resultat	1 591 733
<i>Summa</i>	68 970 120

Styrelsen föreslår att
i ny räkning balanseras

<i>Summa</i>	68 970 120
	68 970 120

Västervik Miljö & Energi AB
556045-6567

RESULTATRÄKNING

(tkr)

	Not	2024-01-01 2024-12-31	2023-01-01 2023-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	4	591 816	532 073
Aktiverat arbete för egen räkning		19 221	10 151
Övriga rörelseintäkter	7	11 254	14 140
Summa rörelsens intäkter		622 291	556 364
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-211 251	-187 070
Övriga externa kostnader	8	-142 251	-124 919
Personalkostnader	9	-134 665	-126 916
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	10	-80 378	-78 019
Övriga rörelsekostnader		-441	-1 122
Summa rörelsens kostnader		-568 986	-518 046
Rörelseresultat	5	53 305	38 318
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	11	0	796
Ränteintäkter	12	380	294
Räntekostnader	13	-36 003	-24 856
Summa finansiella poster		-35 623	-23 766
Resultat efter finansiella poster	6	17 682	14 552
Bokslutsdispositioner			
Lämnat koncernbidrag		-14 500	-14 000
Förändring av överavskrivningar		-1 790	0
Summa bokslutsdispositioner		-16 290	-14 000
Resultat före skatt		1 392	552
Skatt på årets resultat	14	200	-60
ÅRETS RESULTAT		1 592	492

Västervik Miljö & Energi AB
556045-6567

BALANSRÄKNING

(tkr)

Not 2024-12-31 2023-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

10

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande

arbeten

348

646

Tillstånd

205

215

Licenser

0

4

553

865

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark

180 034

159 604

Maskiner och andra tekniska anläggningar

1 046 680

1 042 672

Inventarier, verktyg och installationer

168 935

137 623

Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

415 885

200 135

1 811 534

1 540 034

Finansiella anläggningstillgångar

Kapitalförsäkring

22

1 668

1 668

Summa finansiella anläggningstillgångar

1 668

1 668

Summa anläggningstillgångar

1 813 755

1 542 567

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter

30 907

29 475

30 907

29 475

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

15 461

16 860

Fordringar hos övriga koncernföretag

18 347

22 756

Skattefordringar

676

1 504

Övriga fordringar

2

8 264

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

15

54 482

43 361

88 968

92 745

Kassa och bank

7

16

Summa omsättningstillgångar

119 882

122 236

SUMMA TILLGÅNGAR

1 933 637

1 664 803

Västervik Miljö & Energi AB
556045-6567

BALANSRÄKNING

(tkr)

Not 2024-12-31 2023-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital (10 000 aktier à 1 000 kr)	10 000	10 000
Reservfond	2 000	2 000
Fond för utvecklingsavgifter	348	646

12 348 **12 646**

Fritt eget kapital

Balanserad resultat	67 378	66 588
Årets resultat	1 592	492

24 **68 970** **67 080**

Summa eget kapital

81 318 **79 726**

Obeskattade reserver

16 **483 838** **482 048**

Avsättningar

Avsättning för pensioner och liknande förpliktelse	2 092	3 406
Uppskjuten skatteskuld	17 172	360
Övriga avsättningar	18 1 015	2 930

3 279 **6 696**

Långfristiga skulder

19

Skulder moderbolag centralkonto	1 083 468	793 311
Skulder till koncernföretag	5 685	11 370
Övriga långfristiga skulder	120 446	122 170

1 209 599 **926 851**

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder	69 528	88 475
Skulder till koncernföretag	29 258	22 068
Övriga kortfristiga skulder	20 30 656	28 783
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	21 26 161	30 156

155 603 **169 482**

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

1 933 637 **1 664 803**

Västervik Miljö & Energi AB

556045-6567

**RAPPORT ÖVER
FÖRÄNDRING I EGET KAPITAL**

(tkr)

	<i>Bundet eget kapital</i>			<i>Fritt eget kapital</i>		Summa eget kapital
	Aktie- kapital	Reserv- fond	Fond för utvecklings- avgifter	Balanse- rad vinst eller förlust	Årets resultat	
Ingående balans per 1 januari 2023	10 000	2 000	946	53 970	12 319	79 234
Disposition av föregående års resultat				12 319	-12 319	0
Upplösning av fond för utvecklingsutgifter			-299	299		0
Årets resultat					492	492
Utgående balans per 31 december 2023	10 000	2 000	646	66 588	492	79 726

Aktiekapital 10 000 aktier à kvotvärde 1 000 kronor.

	<i>Bundet eget kapital</i>			<i>Fritt eget kapital</i>		Summa eget kapital
	Aktie- kapital	Reserv- fond	Fond för utvecklings- avgifter	Balanse- rad vinst eller förlust	Årets resultat	
Ingående balans per 1 januari 2024	10 000	2 000	646	66 588	492	79 726
Disposition av föregående års resultat				492	-492	0
Upplösning av fond för utvecklingsutgifter			-298	298		0
Årets resultat					1 592	1 592
Utgående balans per 31 december 2024	10 000	2 000	347	67 378	1 592	81 318

Aktiekapital 10 000 aktier à kvotvärde 1 000 kronor.

KASSAFLÖDESANALYS

(tkr)

2024-01-01
2024-12-31

2023-01-01
2023-12-31

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat	53 305	38 318
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet:		
Avskrivningar	80 378	78 019
Realisationsresultat	187	-158
Avsättningar	-3 229	-7 798
Upplösning av investeringsfond	-979	-358
Periodiserade anslutningsavgifter	-3 312	-3 231
Övriga poster	0	-118
Erhållen ränta	380	294
Erlagd ränta	-36 002	-24 856
Betald inkomstskatt	631	260

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital

91 359 **80 372**

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Minskning(+)/ökning(-) av varulager	-1 432	-6 471
Minskning(+)/ökning(-) av rörelsefordringar	2 949	-4 366
Minskning(-)/ökning(+) av rörelseskulder	-21 267	44 517

Kassaflöde från den löpande verksamheten

71 609 **114 052**

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-352 299	-226 304
Försäljning av materiella anläggningstillgångar	548	1 819
Netto erhållna anslutningsavgifter	3 976	2 447

Kassaflöde från investeringsverksamheten

-347 775 **-222 038**

Finansieringsverksamheten

Lämnat/Erhållet koncernbidrag	-14 000	17 800
Minskning(-)/ökning(+) av långfristiga skulder	290 157	88 072
Avyttring finansiella anläggningstillgångar		2 128

Kassaflöde från finansieringsverksamheten

276 157 **108 000**

Årets kassaflöde

-9 **14**

Likvida medel vid årets början

16 **2**

Likvida medel vid årets slut

7 **16**

Västervik Miljö & Energi AB

556045-6567

NOTER

Not 1 Allmän information

Västervik Miljö & Energi AB med organisationsnummer 556045-6567 är ett aktiebolag registrerat i Sverige med säte i Västervik. Adressen till huvudkontoret är Box 25, 593 21 Västervik.

Bolaget har till föremål för sin verksamhet att inköpa, producera, sälja och distribuera energi, värme och el. Bolaget ska också tillhandahålla dricksvatten, avleda och rena avloppsvatten, insamla, transportera, återvinna och bortskafta avfall. Bolaget har även till föremål för sin verksamhet att äga och förvalta fast egendom, gatubelysningsanläggningar samt infrastruktur för IT-kommunikation inklusive en aktiv och samordnande roll för genomförande av kommunkoncernens bredbandsstrategi. Bolaget ska tillhandahålla konsult- och entreprenadtjänster inom nämnda verksamhetsområden samt har också rätt att idka med ovanstående förenlig verksamhet.

Moderföretag i koncernen, som Västervik Miljö & Energi AB är dotterföretag i, är Västerviks Kommuns Förvaltnings AB, organisationsnummer 556528-1416, med säte i Västervik.

Not 2 Redovisningsprinciper och värderingsprinciper

Företaget tillämpar Årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 *Årsredovisning och koncernredovisning* ("K3"). Redovisnings- och värderingsprinciper är oförändrade jämfört med föregående år.

Västervik Miljö & Energis taxefinansierade verksamhet för vatten och avlopp lyder under Lagen om allmänna vattentjänster (2006:412). VA-verksamheten är ett så kallat naturligt monopol och lyder under ovan nämnda speciallagstiftning. En allmän förutsättning är kommunallagens självkostnadsbegrepp samt att Vattentjänstlagen anger att avgifterna inte får överskrida det som behövs för att täcka de kostnader som är nödvändiga för att ordna och driva VA-anläggningen. Dessa förutsättningar påverkar redovisningsprinciperna för bolaget generellt, utöver Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens principer, och kommenteras särskilt för vissa områden nedan.

Enligt Lag (2006:412) om allmänna vattentjänster § 30 får medel avsättas till en fond för framtida nyinvesteringar om investeringen finns med i en fastställd investeringsplan, den är kalkylerad och att det framgår när medlen är avsedda att tas i anspråk samt att planen innehåller de upplysningar som i övrigt behövs för att bedöma behovet av avsättnings storlek.

Medlen ska användas till en investering i ny huvudvattentäkt och bedömningen är att investeringen kommer tillgodo majoriteten av abonnenterna. Fonden kommer successivt upplösas över anläggningens avskrivningstid.

Självkostnadsprincipen gäller även för monopolverksamheten Hushållsavfall. Om verksamheten redovisar ett överskott, innebär detta ett överuttag och ett förskott från kunderna som redovisas som en kortfristig skuld i balansräkning.

Västervik Miljö och Energi AB deltar i EU:s system för handel med utsläppsrätter (EU ETS). Tillåten mängd utsläpp fördelas på utsläppsrätter och tilldelningen av dessa sker årligen. Om ett underskott identifierats mellan tilldelade eller förvärvade utsläppsrätter och de utsläppsrätter som behövs för att täcka behovet av utsläpp för året redovisas detta vid årets slut som en skuld. Kostnaden för utsläpp uppstår i själva produktionsprocessen utifrån de råmaterial som används vid produktionen av energi. Det är bolagets bedömning att kostnaden därmed är relaterad till råvarukostnaderna och klassificeras som en kostnad för råvaror och förnödenheter i resultaträkningen. Skulder och kostnader för utsläpp redovisas när de uppstår.

Västervik Miljö & Energi AB

556045-6567

Intäkter

Intäkter upptas till det verkliga värdet av den ersättning som erhållits eller kommer att erhållas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Avdrag görs för mervärdesskatt, rabatter, returer och liknande avdrag.

Västervik Miljö & Energis intäkter består i huvudsak av fasta och rörliga avgifter för vatten och avlopp, fjärrvärme och renhållning. Dessutom utgör en del av intäkterna ersättning för entreprenad inom elnät.

Anslutningsavgifter vilka debiteras kunder som kopplas in på näten för fjärrvärme och optofiber intäktsförs i samband med anslutningen. Anläggningsavgifterna för vatten och avlopp periodiseras i enlighet med rådande praxis i branschen. Följande intäktsmodell tillämpas:

År 1 15 % intäktsförs, vilket bedöms motsvara första årets kostnader för anslutning
1/33 (genomsnittlig livslängd på det totala nätet) intäktsförs av resterande 85 %

År 2-33 3 % intäktsförs årligen

Periodisering av intäkt för taxefinansierad verksamhet

I enlighet med Lag (2006:412) om allmänna vattentjänster får avgifterna inom VA-monopolet inte överskrida det som behövs för att täcka kostnader som är nödvändiga för att ordna och driva VA-anläggningarna. Eventuella överuttag eller underuttag ska återföras respektive belasta abonnentkollektivet inom tre år från det att dessa uppstått, genom återbetalning i form av taxesänkning alternativt taxehöjning för att uppnå kostnadstäckning. Om inkomsterna från avgifterna överskrider kostnaderna föreligger följaktligen en förpliktelse som hos bolaget bokförs som en förutbetalad intäkt eller en fondering för framtida investeringar. Överskott får dock redovisas om underskott redovisas under de två föregående räkenskapsåren. Om intäkterna inte räcker för att täcka kostnaderna redovisas en förlust för året, såvida den inte täcks av tidigare års överskott.

Avfallsmonopolet omfattas av självkostnadsprincipen enligt Miljöbalken (1998:808). Överuttag eller underuttag redovisas på samma sätt som i stycket ovan, med undantaget att Miljöbalken inte innehåller någon uttrycklig princip om möjligheten till fondering.

Försäljning av tjänster

Intäkter från försäljning av tjänster på löpande räkning redovisas som intäkt i den period arbetet utförs och material levereras eller förbrukas.

Intäkter från försäljning av tjänster till fast pris redovisas med tillämpning av så kallad successiv vinstavräkning. Det innebär att intäkter och kostnader redovisas i förhållande till uppdragets färdigställandegrad på balansdagen. Färdigställandegraden fastställs genom en beräkning av förhållandet mellan nedlagda uppdragsutgifter för utfört arbete på balansdagen och beräknade totala uppdragsutgifter. En befarad förlust på ett tjänsteuppdrag redovisas omedelbart som en kostnad. När utfallet av ett tjänsteuppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt sker intäktsredovisning endast med belopp som motsvarar uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. Uppdragsutgifter redovisas som kostnader i den period då de uppkommer.

Leasing

Samtliga leasingkostnader redovisas som operationella leasingavtal och leasingavgifterna kostnadsförs linjärt.

Låneutgifter

Låneutgifter avseende lånat kapital som kan hänföras till inköp, konstruktion eller produktion av en tillgång som tar betydande tid att färdigställa innan den kan användas eller säljas inräknas i tillgångens anskaffningsvärde tills den tidpunkt då tillgången är färdigställd för dess avsedda användning eller försäljning. Övriga låneutgifter redovisas i resultaträkningen i den period de uppkommer.

Västervik Miljö & Energi AB

556045-6567

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda i form av löner, bonus, betald semester, betald sjukfrånvaro m m samt pensioner redovisas i takt med intjänandet. Beträffande pensioner och andra ersättningar efter avslutad anställning klassificeras dessa som avgiftsbestämda eller förmånsbestämda pensionsplaner. Bolaget har i huvudsak avgiftsbestämda pensioner och en mindre del förmånsbestämda pensioner.

Pensionsförpliktelser som uteslutande är beroende av värdet på en av företaget ägd tillgång

En pensionsförpliktelse som uteslutande är beroende av värdet på en av företaget ägd tillgång redovisas som avsättning till tillgångens redovisade värde.

Avgiftsbestämda planer

För avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till en separat oberoende juridisk enhet och har ingen förpliktelse att betala ytterligare avgifter. Företagets resultat belastas för kostnader i takt med att förmånerna intjänas.

Förmånsbestämda pensionsplaner

Förmånsbestämda pensionsplaner redovisas enligt förenklingsreglerna.

Koncernbidrag

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdisposition i resultaträkningen.

Inkomstskatter

Skattekostnaden utgörs av summan av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skattesatsen per balansdagen uppgår till 20,6 % (20,6 %).

Aktuell skatt

Aktuell skatt beräknas på det skattepliktiga resultatet för perioden. Skattepliktigt resultat skiljer sig från det redovisade resultatet i resultaträkningen då det har justerats för ej skattepliktiga intäkter och ej avdragsgilla kostnader samt för intäkter och kostnader som är skattepliktiga eller avdragsgilla i andra perioder. Aktuell skatteskuld beräknas enligt de skattesatser som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt redovisas på temporära skillnader mellan det redovisade värdet på tillgångar och skulder i de finansiella rapporterna och det skattemässiga värdet som används vid beräkning av skattepliktigt resultat. Uppskjuten skatt redovisas enligt den skattemässiga balansräkningsmetoden. Uppskjutna skatteskulder redovisas för i princip alla skattepliktiga temporära skillnader, och uppskjutna skattefordringar redovisas i princip för alla avdragsgilla temporära skillnader i den omfattning det är sannolikt att beloppen kan utnyttjas mot framtida skattepliktiga överskott. Obeskattade reserver redovisas inklusive uppskjuten skatteskuld.

Värderingen av uppskjuten skatt baseras på hur företaget, per balansdagen, förväntar sig att återvinna det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller reglera det redovisade värdet för motsvarande skuld. Uppskjuten skatt beräknas baserat på de skattesatser och skatteregler som har beslutats före balansdagen. Vid bokslutstillfället har uppskjuten skatt beräknats utifrån 20,6%.

Immateriella tillgångar*Anskaffning genom separata förvärv*

Immateriella tillgångar som förvärvats separat redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella ackumulerade nedskrivningar. Avskrivning sker linjärt över tillgångens uppskattade nyttjandeperiod, vilken uppskattas till 5–15 år. Bedömda nyttjandeperioder och avskrivningsmetoder omprövas om det finns en indikation på att dessa har förändrats jämfört med uppskattningen vid föregående balansdag. Effekten av eventuella ändringar i uppskattningar och bedömningar redovisas framåtriktat. Avskrivning påbörjas när tillgången kan användas.

Västervik Miljö & Energi AB

556045-6567

Anskaffning genom intern uppbyggnad

Företaget tillämpar *aktiveringsmodellen* vilket innebär att arbetet med att ta fram en internt uppbyggd immateriell anläggningstillgång delas upp i en forskningsfas och en utvecklingsfas. Samtliga utgifter som härrör från företagets forskningsfas redovisas som kostnad när de uppkommer. Samtliga utgifter för redovisade immateriella tillgångar redovisas som en tillgång om samtliga följande villkor är uppfyllda:

- det är tekniskt möjligt att färdigställa den immateriella anläggningstillgången så att den kan användas eller säljas,
- företaget avsikt är att färdigställa den immateriella anläggningstillgången och att använda eller sälja den,
- det finns förutsättningar för att använda eller sälja den immateriella anläggningstillgången,
- det är sannolikt att den immateriella anläggningstillgången kommer att generera framtida ekonomiska fördelar,
- det finns erforderliga och adekvata tekniska, ekonomiska och andra resurser för att fullfölja utvecklingen och för att använda eller sälja den immateriella anläggningstillgången, och
- de utgifter som är hänförliga till den immateriella anläggningstillgången under dess utveckling kan beräknas tillförlitligt.

Utgifter för en internt uppbyggd immateriell anläggningstillgång ingår enbart anskaffningsvärdet om syftet vid förvärvet är att den delen genom eget utvecklingsarbete ska utgöra en del av en ny unik tillgång.

När företaget redovisar utgifter för eget utvecklingsarbete som tillgång omförs motsvarande belopp från fritt eget kapital till en fond för utvecklingsutgifter.

Borttagande från balansräkningen

En immateriell anläggningstillgång tas bort från balansräkningen vid utrangering eller avyttring eller när inte några framtida ekonomiska fördelar väntas från användning eller utrangering/avyttring av tillgången. Den vinst eller förlust som uppkommer när en immateriell anläggningstillgång tas bort från balansräkningen är skillnaden mellan vad som eventuellt erhålls, efter avdrag för direkta försäljningskostnader, och tillgångens redovisade värde. Detta redovisas i resultaträkningen som en övrig rörelseintäkt eller övrig rörelsekostnad.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Anskaffningsvärdet består av inköpspriset och utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet för att bringa tillgången på plats och i skick att användas. Tillkommande utgifter inkluderas endast i tillgången eller redovisas som en separat tillgång, när det är sannolikt att framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med posten kommer att tillfalla företaget och att anskaffningsvärdet för densamma kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Alla övriga kostnader för reparationer och underhåll samt tillkommande utgifter redovisas i resultaträkningen i den period då de uppkommer. Bidrag som hänför sig till förvärv av en anläggningstillgång minskar tillgångens anskaffningsvärde.

Då skillnaden i förbrukningen av en materiell anläggningstillgångs betydande komponenter bedöms vara väsentlig, delas tillgången upp på dessa komponenter.

Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar kostnadsförs så att tillgångens anskaffningsvärde, eventuellt minskat med beräknat restvärde vid nyttjandeperiodens slut, skrivs av linjärt över dess bedömda nyttjandeperiod. Om en tillgång har delats upp på olika komponenter skrivs respektive komponent av separat över dess nyttjandeperiod. Avskrivning påbörjas när den anläggningstillgången kan tas i bruk. Nyttjandeperioder uppskattas till:

Västervik Miljö & Energi AB

556045-6567

Byggnader	15-50 år
Markanläggningar	10-50 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar:	
Maskinutrustning	5-50 år
Ledningar för vatten och avlopp	75 år
Ledningar för fjärrvärme	45 år
Mätare	10-12 år
Stadsnät	5-30 år
Offentlig belysning stolpar	25-33 år
Offentlig belysning armatur	10 år
Inventarier, verktyg och installationer:	
Byggnads- och markinventarier	5-50 år
Fordon	5-15 år
Övriga inventarier	3-20 år

För anläggningstillgångar som har övertagits från annan aktör i samband med verksamhetsövertagande eller förvärv, har avskrivningar anpassats till kvarvarande nyttjandeperiod.

Nyttjandeperioden för mark är obegränsad och därför skrivs mark inte av.

Bedömda nyttjandeperioder och avskrivningsmetoder omprövas om det finns indikationer på att förväntad förbrukning har förändrats väsentligt jämfört med uppskattningen vid föregående balansdag. Då företaget ändrar bedömning av nyttjandeperioder, omprövas även tillgångens eventuella restvärde. Effekten av dessa ändrade uppskattningar redovisas framåttriktat.

Borttagande från balansräkningen

Det redovisade värdet för en anläggningstillgång tas bort från balansräkningen vid utrangering eller avyttring, eller när inte några framtida ekonomiska fördelar väntas från användning eller utrangering/avyttring av tillgången eller komponenten. Den vinst eller förlust som uppkommer när en anläggningstillgång eller en komponent tas bort från balansräkningen är skillnaden mellan vad som eventuellt erhålls, efter avdrag för direkta försäljningskostnader, och tillgångens redovisade värde. Den realisationsvinst eller realisationsförlust som uppkommer när en anläggningstillgång eller en komponent tas bort från balansräkningen redovisas i resultaträkningen som en övrig rörelseintäkt eller övrig rörelsekostnad.

Nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar och immateriella tillgångar

Vid varje balansdag analyserar företaget de redovisade värdena för materiella anläggningstillgångar och immateriella tillgångar för att fastställa om det finns någon indikation på att dessa tillgångar har minskat i värde. Om så är fallet, beräknas tillgångens återvinningsvärde för att kunna fastställa värdet av en eventuell nedskrivning. Där det inte är möjligt att beräkna återvinningsvärdet för en enskild tillgång, beräknas återvinningsvärdet för den kassagenererande enhet till vilken tillgången hör.

För anläggningstillgångar som används i verksamhet som omfattas av den kommunala självkostnadsprincipen får istället reglerna i BFNAR 37:23-37:27 tillämpas. I sådana fall beräknas förlustvärdet som det lägsta av återanskaffningsvärdet och återvinningsvärdet, eller till tillgångens försäkringsvärde. Nedskrivning sker endast om förlustvärdet är lägre än tillgångens redovisade värde, i vilket fall det redovisade värdet minskas till förlustvärdet.

Finansiella instrument

Samtliga finansiella instrument värderas och redovisas utifrån anskaffningsvärden i enlighet med reglerna i kapitel 11, BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3)

Varulager

Varulager värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. Anskaffningsvärdet beräknas genom tillämpning av först-in-först-ut-metoden (FIFU). Nettoförsäljningsvärde är försäljningsvärdet efter avdrag för beräknade kostnader som direkt kan hänföras till försäljningstransaktionen.

Västervik Miljö & Energi AB

556045-6567

Fordringar

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell bedömning beräknas bli betalt. Mellanhavanden med Västerviks kommun och övriga kommunalägda bolag redovisas under fordringar respektive skulder koncernföretag/moderbolag.

Bolagets skuld avseende upplånade medel särredovisas i balansräkningen. Övriga fordringar och skulder gentemot moderbolaget netto redovisas på tillgångs- eller skuldsidan.

Närstående*Koncernen*

Koncernen står under ett bestämmande inflytande från Västerviks kommun.

Moderbolaget

Moderbolaget har ett bestämmande inflytande över bolaget och övriga dotterbolag.

Närstående transaktioner

Bolaget har en närstående relation med såväl Västerviks kommun som med bolagen inom koncernen. Förekommande transaktioner med nyss nämnda parter är försäljning av fjärrvärme och el samt tjänster inom vatten och avlopp, avfall och återvinning, optofiber samt entreprenader. Viss försäljning av administrativa tjänster kan förekomma. Koncernterna inköp förekommer i form av hyresavtal och köp av administrativa tjänster. Internprissättningen sker på marknadsmässiga villkor, med beaktande av den specialreglering som gäller för VA och renhållning.

Avsättningar

Avsättningar redovisas när företaget har en befintlig förpliktelse (legal eller informell) som en följd av en inträffad händelse, det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

En avsättning omprövas varje balansdag och justeras så att den återspeglar den bästa uppskattningen av det belopp som krävs för att reglera den befintliga förpliktelsen på balansdagen, med hänsyn tagen till risker och osäkerheter förknippade med förpliktelsen. När en avsättning beräknas genom att uppskatta de utbetalningar som förväntas krävas för att reglera förpliktelsen, motsvarar det redovisade värdet nuvärdet av dessa utbetalningar.

Kostnader för framtida återställningsåtgärder i deponier regleras genom årliga avgifter till kommunen, som har verksamhetsansvaret för dessa.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen visar företagets förändringar av företagets likvida medel under räkenskapsåret. Kassaflödesanalysen har upprättats enligt den indirekta metoden. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- och utbetalningar.

Västervik Miljö & Energi AB

556045-6567

Not 3 Viktiga uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av finansiella rapporter kräver att företaget gör bedömningar och använder uppskattningar och antaganden som påverkade redovisade belopp i årsredovisningen. Dessa uppskattningar, bedömningar och hänförliga antaganden bygger på erfarenhet och andra faktorer som anses vara rimliga utifrån gällande omständigheter. Nedan följer en beskrivning av uppskattning och bedömningar som är väsentliga för redovisade belopp i de finansiella rapporterna.

Resultaträkningsposter

De bedömningsposter som föranleder resultatpåverkan avser anläggningsavgifterna (anslutningsavgifter) för inkoppling av fastigheters vattentjänster till VA-huvudmannens nät. Enligt lagen om allmänna vattentjänster (2006:412) får avgifterna inte överskrida det som behövs för att täcka kostnader som är nödvändiga för att ordna och driva VA-anläggningarna. Således skall den del som resultatförs årligen motsvara kostnaden. Årligen återförs 1/33 del (3%) av bokförd skuld för att balansera mot de årliga värdeminskningssavdragen.

Företagsledningen har gjort bedömningen att den intäktsförda delen (15% av anslutningsavgiften) speglar första årets direkta kostnader för en anslutning samt att den årliga återförda delen speglar den genomsnittliga kostnaden av en anslutning.

Balansräkningsposter**Materiella anläggningstillgångar**

Bolagets största tillgång i balansräkningen utgörs av anläggningstillgångar. Vid investeringstillfället gör den verksamhet som förväntas nyttja anläggningstillgången en bedömning om ekonomisk livslängd och tillgångsklassificering. De investeringar som innefattar fler tillgångsslag alternativt varierar i bedömd ekonomisk livslängd, komponentindelas enligt BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Komponentredovisningen förväntas medföra en tydligare avspeglning av hur väl underhållen en viss anläggningstillgång är. Komponentindelning kräver en bedömning från verksamheten vad gäller den uppskattade ekonomiska livslängden utifrån förväntad förbrukning, slitage och andra antaganden. Vid en nyinvestering ska den verksamhet som avses nyttja tillgången författa en investeringsbegäran. I investeringsbegäran anges information om utbetalningsflöde, förväntad ekonomisk livslängd, totalt investeringsbelopp och tillgångsslag. I investeringsbegäran ska verksamheterna även uppge information om eventuella utrangeringar som blir till följd av investeringen. I de fall en ny komponentinvestering sker med syfte att delvis byta ut en äldre, icke komponentindeldad, anläggningstillgång görs en bedömning utifrån nuanskaffningsvärdet omräknat till den föregående komponentens anskaffningspris enligt årsindex.

Materiella anläggningstillgångar redovisas som tillgång i balansräkningen om det är sannolikt att framtida ekonomiska fördelar kommer att komma bolaget till del och anskaffningsvärdet för tillgången kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar med tillägg för eventuella uppskrivningar.

Den ekonomiska livslängden bedöms löpande utifrån regelverket K3 om komponentindelning. Företagsledningens bedömning är att de ekonomiska livslängderna som ligger till grund för avskrivningarna för räkenskapsåret 2024 ger en rättvisande bild av bolagets resultat- och balansräkning avseende materiella anläggningstillgångar och avskrivningar.

Den del vid räkenskapsårets utgång som redovisas i posten pågående arbete bedömer ledningen motsvarar det värde som kommit bolaget till del. Poster som inte bedömts generera framtida ekonomisk fördelar, avser utgifter för löpande underhåll eller reparationer redovisas i sin helhet som kostnad när de uppkommer.

Västervik Miljö & Energi AB

556045-6567

Led av större inventarieanskaffning

Med led av större inventarieanskaffning avses sådana inventarier som används för liknande ändamål och som förvärvats gemensamt, eller till följd av ett gemensamt sammanhang. Ett gemensamt sammanhang kan exempelvis vara ett projekt att byta ut samtliga av kommunens vattenmätare. Delar av en anskaffning som antingen har ett naturligt samband eller ingår i ett led av en större inventarieanskaffning, som har en avskrivningstid på mindre än 3 år tas aldrig upp som en anläggningstillgång.

Exempel på materiella anläggningstillgångar som anses vara ett led av en större inventarieanskaffning är avfallskärl, vattenmätare, fjärrvärmemätare samt värmeväxlare inom konceptet komplett fjärrvärme.

Nedskrivningsprövning - materiella anläggningstillgångar

De redovisade värdena för företagets tillgångar prövas vid varje balansdag för att bedöma om det finns indikation på nedskrivningsbehov. Om indikation på nedskrivningsbehov finns, beräknas tillgångens återvinningsvärde. Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde minus försäljningskostnader och nyttjandevärde. Vid beräkning av nyttjandevärdet diskonteras framtida kassaflöden med en diskonteringsfaktor som beaktar riskfri ränta och den risk som är förknippad med den specifika tillgången. Kan inte oberoende kassaflöden fastställas till en enskild tillgång prövas nedskrivningsbehovet utifrån grupper av tillgångar av samma art till den lägsta nivå där det går att identifiera väsentligen oberoende kassaflöden - en så kallad kassagenererande enhet. En nedskrivning redovisas när en tillgångs eller kassagenererande enhets (grupp av enheters) redovisade värde överstiger återvinningsvärdet. En nedskrivning redovisas över resultaträkningen.

För finansiella anläggningstillgångar som värderas till upplupet anskaffningsvärde ska nedskrivningen beräknas som skillnaden mellan tillgångens redovisade värde och nuvärdet av företagsledningens bästa uppskattning av de framtida kassaflödena diskonterade med tillgångens ursprungliga effektivränta. För en tillgång med rörlig ränta ska den på balansdagen aktuella räntan användas som diskonteringsränta. För tillgångar enligt första stycket som handlas på en aktiv marknad får nedskrivningen beräknas som skillnaden mellan tillgångens redovisade värde och dess verkliga värde med avdrag för försäljningskostnader.

Företagsledningen har vid prövning om eventuellt nedskrivningsbehov för räkenskapsåret 2024 inte identifierat något väsentligt nedskrivningsbehov. En nedskrivningsprövning har genomförts avseende verksamheten Stadsnät för dess materiella anläggningstillgångar vid räkenskapsårets utgång. Detta genom beräkning av nyttjandevärde genom diskontering av verksamhetens framtida kassaflöden. Inga väsentliga nedskrivningsbehov bedöms föreligga då återvinningsvärdet överstiger bokförda värden vid balansdagen

Ledningsrätter

Vid bedömningen om ledningsrätters aktiverbarhet är det avtalet som styr. I de fall avtalet är på obegränsad tid ska de aldrig tas upp som en anläggningstillgång. Om avtalet är under begränsad tid kan det dock tas upp som en anläggningstillgång förutsatt att anskaffningen är av väsentligt värde. Det ska då skrivas av linjärt under den nyttjandeperiod som anges av avtalet, vilket följer god redovisningssed. Denna bedömning grunder sig i RÅ 2008:19. En ledningsrätt som förvärvas som en direkt hänförlig kostnad till en ny tillgång kan dock aktiveras oavsett avtalstyp.

Finansiella anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärdet enligt kapitel 11, BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Vid räkenskapsårets utgång är marknadsvärdet på de finansiella tillgångarna högre än anskaffningsvärdet.

Västervik Miljö & Energi AB

556045-6567

Kundfordringar

Kreditförsämrade (osäkra) kundfordringar

När en kund har förfallna obetalda belopp betraktas att dessa fordringar ha en ökad risk för kreditförlust. En kundfordring redovisas som osäker, och en reservering för att täcka eventuell förlust, då fordran är förfallen 120 dagar eller när det finns andra belägg i form av objektiva bevis om följande händelser:

- Betydande finansiella svårigheter hos kunden.
- Kunden har, av ekonomiska eller avtalsmässiga skäl som sammanhänger med kundens ekonomiska svårigheter, beviljats en eftergift.
- Det blir sannolikt att låntagaren kommer att gå i konkurs eller annan finansiell rekonstruktion.

Bortskrivning av kundfordringar

Kundfordringar skrivs bort från balansräkningen i takt med att de objektiva bevisen tyder på att det saknas rimlig förväntning på att återvinna en fordran. Då det saknas rimlig förväntan eller objektiva bevis på att återvinna fordran anses förlusten vara konstaterad när konkursförvaltare lämnat uppskattning om utdelning i konkurs, skuldsanering fastställts, ackordsförslag antagits, fordran eftergivits på annat sätt eller när Kronofogdemyndighet redovisar att utmätningsbara tillgångar saknas eller bolagets ombud för inkasso redovisat fordran som efterbevakningsuppdrag.

Under året har konstaterade kundförluster redovisats i takt med att bolagets inkassoföretag skrivit bort fordran och tillfört den till reskontran för efterbevakning. De bortskrivna fordringarna kommer främst från verksamheten kommunalt avfall där lagstadgad pådrivning av obetald skuld saknas.

Avsättning för regresskrav

Skadeanspråk och förpliktelser redovisas som en avsättning då skulden är oviss gällande förfallotidpunkt eller belopp. De skadeanspråk som finns upptagna i balansräkningen vid räkenskapsårets utgång avser ersättningskrav från fastighetsägare och försäkringsbolag där vattenskador uppstått. Anspråken är i första hand riktade mot VA-huvudmannen. När ett anspråk riktas mot bolaget genomförs en utredning om skadans uppkomst och klassificeras utifrån om skadan uppkommit genom nederbörd eller av annan orsak. VA-huvudmannen har en skyldighet att säkerställa att ledningsnätet är dimensionerat att klara av ett 10-års regn.

Bedöms det föreligga en risk för sannolikt ekonomisk åtagande eller förlust, även om utredning ej är färdigställd och anspråk beslutade, redovisas en avsättning i balansräkningen och en motsvarande kostnad i resultaträkningen. Om skadan anses avse annan orsak än nederbörd utreds ärendet internt med stöd av de försäkringsbolag bolaget har tecknat ansvarsförsäkring med. Skadeanspråket redovisas som en kostnad i resultaträkningen såvida inte skadan bedöms ersättas av försäkring.

Reskontran över regresser följs löpande upp och bedöms utifrån den korrespondens och utredningarnas status. Ledningen bedömer att upptaget belopp vid räkenskapsårets utgång om 1 015 tkr motsvarar den sannolika belopp som kommer att krävas för att reglera förpliktelsen.

Långfristiga skulder

Fondering för framtida nyinvesteringar - Lag (2006:412) om allmänna vattentjänster § 30

Enligt Lag (2006:412) om allmänna vattentjänster § 30 får medel avsättas till en fond för framtida nyinvesteringar om investeringen finns med i en fastställd investeringsplan, den är kalkylerad och att det framgår när medlen är avsedda att tas i anspråk samt att planen innehåller de upplysningar som i övrigt behövs för att bedöma behovet av skuldens storlek.

Den del av investeringsfonden som enligt plan ska lösas upp det kommande året redovisas som kortfristig skuld, medan resterande del av fonden redovisas som långfristig skuld.

Ett överskott av avgifter från VA-kollektivet ger möjlighet till fondering till framtida nyinvesteringar. Vid ingången av räkenskapsåret fanns 43 370 tkr avsatt till investeringsfond. Under räkenskapsåret har inga nya avsättningar gjorts till fonden.

De avsatta medlen i investeringsfonderna bedöms uppfylla rekvisiten inom Lag (2006:412) om allmänna vattentjänster § 30. Per räkenskapsåret 2023 gjordes bedömningen att fonderingen skulle börja lösas upp i takt med de kostnadsförda avskrivningarna hänförligt till förfilteranläggningen vid Edsåsen. Under räkenskapsåret 2024 har 678 tkr lösts upp för Edsåsen och 301 tkr för reservvattentäkt Vångaren.

Upplösning av investeringsfond till följd av ianspråktagande av tillgång

Upplösning sker successivt från det att den specifika ötgärden som fonden ämnat till är ianspråktagen. Fonden löses upp i takt med avskrivningskostnaderna som investeringen genererar, enligt de regleringar som anges i 30 § Vattentjänstlagen.

Västervik Miljö & Energi AB
556045-6567

Not 4 Nettoomsättningens fördelning

Nettoomsättning per affärsområde/verksamhet exklusive interna poster	2024	2023
Fjärrvärme	228 081	208 738
Hushållsavfall	96 725	80 554
Verksamhetsavfall	5 587	6 105
Elnät	68 889	63 056
Stadsnät	20 855	21 576
Vatten	132 150	111 901
Elhandel	36 010	35 200
Transport	2 517	4 058
Administration	1 002	885
Summa	591 816	532 073

Nettoomsättningens fördelning inom affärsområde Vatten	2024	2023
Periodiserade anslutningsavgifter	3 779	3 663
Brukningavgifter	126 306	106 155
Övriga fakturerade kostnader	162	386
Övriga intäkter	924	901
Periodiserade intäkter	979	796
Summa	132 150	111 901

Avvikelser mot uppgifter i särredovisningarna för Vatten beror på att ovanstående tabell enbart visar externa poster.

Nettoomsättning fördelning inom affärsområde Avfall & återvinning, verksamhet hushållsavfall	2024	2023
Hämtningsavgifter avfall, slam och latrin	75 582	78 565
Övriga intäkter	18 990	4 620
Periodiserade intäkter	2 153	-2 631
Summa	96 725	80 554

Avvikelser mot uppgifter i särredovisningarna för Hushållsavfall beror på att ovanstående tabell enbart visar externa poster.

Uppgift om inköp och försäljning inom samma koncern

	2024	2023
Inköp	-39 233	-38 872
Försäljning	182 537	160 904

Västervik Miljö & Energi AB

556045-6567

Not 5 Rörelseresultatets fördelning

Rörelseresultat per affärsområde inklusive interna poster	2024	2023
Fjärrvärme	8 302	6 960
Hushållsavfall	639	561
Verksamhetsavfall	7 335	6 570
Elnät	5 049	3 869
Stadsnät	8 042	6 387
Vatten	19 539	11 354
Entreprenad	301	257
Elhandel	902	974
Transport	3 596	2 381
Administration	-400	-995
Summa	53 305	38 318

Not 6 Fördelning av resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella poster per affärsområde inklusive interna poster	2024	2023
Fjärrvärme	-269	1 772
Hushållsavfall	1	-4
Verksamhetsavfall	5 740	5 345
Elnät	4 416	3 342
Stadsnät	2 390	2 631
Vatten	1 107	-2 231
Entreprenad	246	256
Elhandel	902	973
Transport	3 170	2 381
Administration	-21	87
Summa	17 682	14 552

Affärsområde Vattens resultat efter skatt är 1 169 tk (-2 306 tkr).

Monopolverksamheternas över-/underskott

Bolaget har två monopolverksamheter, nyttighet Vatten samt Hushållsavfall inom nyttighet Avfall & Återvinning. Dessa lyder under självkostnadsprincipen. Det innebär att verksamheternas eventuella överskott inte får redovisas i bolagets eget kapital såvida resultatet inte avser täcka en tidigare uppkommen förlust. Se not 2. Nedan ges en översiktlig bild av de båda verksamheternas över- och underskott under de senaste åren.

Hushållsavfall	2024	2023	2022
Årets driftsresultat	-2 153	2 631	-426
Överskott från föregående år	3 282	651	-225
Resultat som utgår för täckande av föreg. års underskott	0	0	0
Överskott som förs till kommande år	1 129	3 282	651
Utjämnat resultat	0	0	0

Verksamhetens ackumulerade överuttag uppgår vid årets slut till 1 129 tkr (3 282 tkr).

Vatten	2024	2023	2022
Årets driftsresultat	1 169	-2 744	2 438
Underskott/Överskott från föregående år	-2 306	438	0
Resultat som åtgår för täckande av föreg. års underskott	1 169	0	0
Underskott/Överskott som förs till kommande år	-1 137	-2 306	-438
Utjämnat resultat	1 169	-2 306	2 000

Årets överskott 1 169 tkr redovisas som eget kapital i bolaget för att återställa tidigare ackumulerade underskott.

Västervik Miljö & Energi AB
556045-6567

Not 7 Övriga rörelseintäkter

	2024	2023
Erhållna statliga bidrag	331	8 225
Försäkringsersättningar	5 477	69
Realisationsresultat vid avyttring av tillgång	255	1 280
Provisionsintäkter	1 870	2 306
Övriga intäkter	3 321	2 260
Summa	11 254	14 140

Not 8 Övriga externa kostnader

Arvode och kostnadsersättningar till revisorerna	2024	2023
Westervik Revision AB (f.g år Deloitte AB)		
revisionsuppdrag	-275	-303
revisionsverksamhet utöver revisionsuppdrag	-162	-123
Koncernsamordnad revision	-123	-107
Summa	-560	-533

Med revisionsuppdrag avses revisorns ersättning för den lagstadgade revisionen. Arbetet innefattar granskningen av årsredovisningen och bokföringen, styrelsens och verkställande direktörens förvaltning samt arvode för revisionsrådgivning som lämnats i samband med revisionsuppdraget.

Leasingavtal

Operationella leasingavtal - leasetagare

Företaget är leasetagare genom operationella leasingavtal avseende fordon. Summan av årets kostnadsförda leasingavgifter avseende operationella leasingavtal exklusive lokalhyror uppgår till 2 281 tkr (1 983 tkr).

Not 9 Antal anställda, löner, andra ersättningar och sociala kostnader

Medelantal anställda	2024-12-31		2023-12-31	
	Antal anställda	Varav antal män	Antal anställda	Varav antal män
	175	144	169	138
Totalt	175	144	169	138

	2024-12-31	2023-12-31
Fördelning ledande befattningshavare per balansdagen		
Kvinnor:		
styrelseledamöter	2	2
andra personer i företagens ledning inkl VD	1	1
Män:		
styrelseledamöter	8	8
andra personer i företagens ledning inkl VD	5	5
Totalt	16	16

Västervik Miljö & Energi AB
556045-6567

Löner, andra ersättningar m m	2024		2023	
	Löner och andra ersättningar	Soc kostn (varav pensionskostnader)	Löner och andra ersättningar	Soc kostn (varav pensionskostnader)
	91 347	38 682 (8 458)	85 892	37 253 (8 630)
Totalt	91 347	38 682 (8 458)	85 892	37 253 (8 630)

Löner och andra ersättningar fördelade mellan styrelseledamöter och anställda	2024		2023	
	Styrelse och VD	Övriga anställda	Styrelse och VD	Övriga anställda
	2 056	89 291	2 009	83 883
Totalt	2 056	89 291	2 009	83 883

Av företagets pensionskostnader avser 418 tkr (403 tkr) gruppen styrelse och VD. Företagets utestående pensionsförpliktelser till tidigare VD uppgår till 1 668 tkr (2 741 tkr).

Avtal om avgångsvederlag

Mellan företaget och verkställande direktören gäller en ömsesidig uppsägningstid om 6 månader. Vid uppsägning från företaget sida erhålls ett avgångsvederlag som uppgår till 12 månadslöner. Avgångsvederlaget avräknas ej mot andra inkomster. Vid uppsägning från verkställande direktörens sida utgår inget avgångsvederlag.

Not 10 Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	9 816	9 816
Avyttringar/utrangeringar	0	0
Omklassificeringar	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	9 816	9 816
Ingående avskrivningar	-8 951	-8 577
Avyttringar/utrangeringar	0	0
Årets avskrivningar enligt plan	-312	-374
Utgående ackumulerade avskrivningar	-9 263	-8 951
Utgående planenligt restvärde	553	865

Västervik Miljö & Energi AB
556045-6567

Byggnader och mark

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	295 148	274 235
Inköp	19 076	19 113
Utrangeringar	0	0
Omklassificeringar	9 136	1 800
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	323 360	295 148
Ingående avskrivningar	-135 544	-127 223
Utrangeringar	0	0
Årets avskrivningar enligt plan	-7 782	-8 321
Utgående ackumulerade avskrivningar	-143 326	-135 544
Utgående planenligt restvärde	180 034	159 604
<i>Varav restvärde för byggnader</i>	<i>146 637</i>	<i>127 606</i>
<i>Varav restvärde för mark</i>	<i>25 238</i>	<i>23 209</i>
<i>Varav restvärde för markanläggningar</i>	<i>8 159</i>	<i>8 789</i>

Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärde	1 868 611	1 815 422
Inköp	36 060	47 295
Försäljningar/utrangeringar	-245	-1 885
Omklassificeringar	22 053	7 779
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 926 479	1 868 611
Ingående avskrivningar enligt plan	-825 939	-773 870
Försäljningar/utrangeringar	245	938
Årets avskrivningar enligt plan	-54 105	-53 007
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan	-879 799	-825 939
Utgående planenligt restvärde	1 046 680	1 042 672

Inventarier, verktyg och installationer

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärde	245 428	227 607
Inköp	46 088	20 947
Försäljningar/utrangeringar	-7 756	-6 736
Omklassificeringar	4 137	3 610
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	287 897	245 428
Ingående avskrivningar enligt plan	-107 805	-97 509
Försäljningar/utrangeringar	7 022	6 022
Årets avskrivningar enligt plan	-18 179	-16 318
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan	-118 962	-107 805
Utgående planenligt restvärde	168 935	137 623

Västervik Miljö & Energi AB

556045-6567

Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående redovisat värde	200 135	74 375
Omklassificeringar	-35 325	-13 189
Investeringar	251 075	138 949
Utgående redovisat värde	415 885	200 135

Not 11 Resultat från värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	2024	2023
Försäljning fondandelar kapitalförsäkring (pensionsförpliktelser)	0	796
Summa	0	796

Not 12 Ränteintäkter

	2024	2023
Ränteintäkter	380	294
Summa	380	294

Not 13 Räntekostnader

	2024	2023
Räntekostnader, centralkonto	-35 378	-24 830
Räntekostnader	-625	-26
Summa	-36 003	-24 856

Not 14 Skatt på årets resultat

	2024	2023
Aktuell skatt	-9	-21
Justeringar som redovisats innevarande år avseende tidigare års aktuella skatt	21	0
Uppskjuten skatt	188	-39
Skatt på årets resultat	200	-60

Avstämning årets skattekostnad

	2024	2023
Redovisat resultat före skatt	1 392	552
Skatt beräknad med skattesats 20,6 % (20,6 %)	-286	-114
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader	-66	-53
Skatteeffekt av ej skattepliktiga intäkter	12	98
Skatteeffekt på outnyttjat underskott	143	0
Skatteeffekt av temporära skillnader	188	48
Årets redovisade skattekostnad	-9	-21

Västervik Miljö & Energi AB

556045-6567

Not 15 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Upplupna intäkter avseende december	44 215	37 111
Förutbetalda kostnader	10 267	6 250
Summa	54 482	43 361

Not 16 Obeskattade reserver

	2024-12-31	2023-12-31
Akkumulerade överavskrivningar	483 838	482 048
Summa	483 838	482 048

Not 17 Uppskjuten skatteskuld

	2024-12-31	2023-12-31
Temporära skillnader mellan skattemässiga och räkenskapsenliga avskrivningar avseende byggnader, skattesats 20,6 % (20,6 %)	172	360
Summa uppskjuten skatteskuld	172	360

Not 18 Övriga avsättningar

	2024-12-31	2023-12-31
Avsättning regressärenden	1 015	2 930
Summa	1 015	2 930

Not 19 Långfristiga skulder

	2024-12-31	2023-12-31
Anslutningsavgifter Vatten	78 055	78 800
Investeringsfond Vatten	42 391	43 370
Skulder till koncernföretag	5 685	11 370
Skulder till moderbolagets centralkonto	1 083 468	793 311
Summa	1 209 599	926 851

Övriga skulder består av upplåningen via internbanken i Västerviks Kommuns Förvaltnings AB. Nedanstående uppdelning visar på förfallostrukturen på de reverslån som finns i internbanken. Lånen i internbanken redovisas dock som långfristigt i sin helhet. Detta då de reverslån som finns i den låneram som givits i Västerviks Kommuns Förvaltnings AB och som förfaller, förnyas genom omsättning av lån.

< 1 år	322 332	194 837
1-5 år	761 136	598 474
> 5 år	0	0
Summa:	1 083 468	793 311

Västervik Miljö & Energi AB

556045-6567

Not 20 Övriga kortfristiga skulder

	2024-12-31	2023-12-31
Kortfristig del av investeringsfond	979	979
Kortfristig del av anslutningsavgift	3 312	3 232
Punktskatter	1 002	1 094
Elavgift elhandel	4 740	4 994
Moms	2 812	820
Källskatter och arbetsgivaravgifter	4 120	4 069
Utsläppsrätter, övrigt	13 691	13 595
Summa	30 656	28 783

Not 21 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Upplupna semesterlöner och okompenserad övertid	5 264	4 887
Upplupna sociala avgifter på semesterlöner och okompenserad övertid	1 653	1 535
Förutbetalda intäkter	6 370	10 171
Kollektivets överskott Hushållsavfall	1 129	3 282
Övriga upplupna kostnader	11 745	10 281
Summa	26 161	30 156

Not 22 Ställda säkerheter

Ställda säkerheter	2024-12-31	2023-12-31
Kapitalförsäkring	1 668	1 668
Summa	1 668	1 668

Not 23 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Information om händelser efter räkenskapsårets slut kan läsas på sid 6 i förvaltningsberättelsen

Not 24 Disposition av företagets vinst**Förslag till vinstdisposition (kronor)**

Till årsstämman förfogande står följande vinstmedel	
Balanserat resultat	67 080 373
Omföring från fond för utvecklingsavgifter	298 014
Årets resultat	1 591 733
Summa	<u>68 970 120</u>
Styrelsen föreslår att	
i ny räkning balanseras	68 970 120
Summa	<u>68 970 120</u>

Västervik Miljö & Energi AB

556045-6567

Västervik enligt efterföljande elektronisk signering

Mats Hasselquist
Styrelsens ordförande

Fredrik Lindwall
Styrelsens vice ordförande

Bengt Karlsson

Elisabet Johansson

Katarina Andersson

Lennart Engren

Gert Gotin

Mikael Carlsson

Jonny Gustafsson

Torbjörn Svahn
Verkställande direktör

Johan Ek
Arbetsgärrrepresentant

Vår revisionsberättelse har avgivits enligt efterföljande elektronisk signering

Westervik Revision AB

Johan Nilsson
Auktoriserad revisor

REVISIONSBERÄTTELSE

Till bolagsstämman i Västervik Miljö och Energi AB
Org.nr. 556045-6567

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Västervik Miljö och Energi AB för år 2024.

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av Västervik Miljö och Energi ABs finansiella ställning per den 31 december 2024 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Jag tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen.

Grund för uttalanden

Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet "Revisorns ansvar". Jag är oberoende i förhållande till Västervik Miljö och Energi AB enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar

Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risker för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar jag mig en förståelse av den del av bolagets interna kontroll som har betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.
- utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
- drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande direktören använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att ett bolag inte längre kan fortsätta verksamheten.
- utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.



— WESTERVIK REVISION AB —

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar Uttalanden

Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för Västervik Miljö och Energi AB för år 2024 samt av förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.

Jag tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden

Jag har utfört revisionen enligt god revisionsssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet "Revisorns ansvar". Jag är oberoende i förhållande till Västervik Miljö och Energi AB enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av bolagets egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situation och att tillse att bolagets organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. Verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar

Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller
- på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Mitt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed mitt uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionsssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionsssed i Sverige använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för mitt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för mitt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust har jag granskat om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Västervik den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Johan Nilsson
Auktoriserad revisor

Detta dokument är elektroniskt signerat.

Signed by: BENGT KARLSSON
Date: 2025-02-22 10:45:47
BankID refno: 01952d0c-5538-743c-a0cf-90b5616ca533



Bengt Karlsson

Signed by: ELISABET JOHANSSON
Date: 2025-02-22 20:39:48
BankID refno: 01952f2c-3046-70f5-b393-062e3ade8fa7



Elisabet Johansson

Signed by: FREDRIK VIKTOR LENNART LINDWALL
Date: 2025-02-24 08:13:27
BankID refno: 019536cd-918c-7d9b-904f-9ff1b725efe3



Fredrik Lindwall

Signed by: GERT INGVAR GOTIN
Date: 2025-02-21 15:38:42
BankID refno: 019528f1-ff7b-729e-8b41-18641b66fe28



Gert Gotin

Signed by: NILS JONNY VILGOT GUSTAFSSON
Date: 2025-02-24 08:51:29
BankID refno: 019536f0-553f-79d4-a5dc-180320f59ef1



Jonny Gustafsson

Signed by: KATARINA IRÉNE ANDERSSON
Date: 2025-02-21 15:30:35
BankID refno: 019528ea-93b2-7132-af05-e539aeb0d00d



Katarina Andersson

Signed by: LENNART ENGREN
Date: 2025-02-21 16:16:32
BankID refno: 01952914-c5af-767d-a172-f597f3a2076e



Lennart Engren

Signed by: MATS CHRISTER HASSELQUIST
Date: 2025-02-24 09:02:46
BankID refno: 019536fa-b798-7733-828c-28ee94c7dbef



Mats Hasselquist

Signed by: MIKAEL CARLSSON
Date: 2025-02-21 15:31:16
BankID refno: 019528eb-5776-7ac5-9160-d38cc2683b70



Mikael Carlsson

Signed by: TORBJÖRN SVAHN
Date: 2025-02-21 22:03:41
BankID refno: 01952a52-a068-75fd-95d2-2e347d9b305f



Vd: Torbjörn Svahn

Signed by: Johan Henrik Ek
Date: 2025-02-24 07:53:29
BankID refno: 019536bb-3b78-76a8-b2f7-73920a2f8cf3



Arbetsstagarrepresentant: Johan Ek

Signed by: Nils Johan Albert Nilsson
Date: 2025-02-25 10:50:19
BankID refno: 01953c83-8a39-7bfd-bd32-8cf0e18e399d



Revisor: Johan Nilsson